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Jeunes enfants et personnes âgées 

en pourcentage 

de la population mondiale de 1950 à 2050
Pourcentage

Moins de 5 ans

Plus de 65 ans

Population mondiale

Nombre de plus de 65 ans
1950: 0,128 milliard
2020: 0,727 milliard
2050: 1,548 milliard



Période requise ou anticipée pour que 

la proportion des adultes de plus de 

60 ans augmente de 10% à 20%

WHO, World report on HealthyAgeing, WHO Geneva, 30 September2016 
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10% de plus de 60 ans
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ÅVieillir est une opportunité

ÅLes inégalités du «vieillir»

Å±ƛŜƛƭƭƛǊ Ŝǎǘ ƭŜ ǇǊƻŎŜǎǎǳǎ ŘΩǳƴŜ ǾƛŜ

ÅFavoriser le «bien viellir»

ÅMessages de conclusion



années

Les 2 sexes assemblés

ESPÉRANCE DE VIE à la NAISSANCE
Evolution et Perspectives en France et en Europe
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http://data.un.org/Data.aspx?q=Life+expectancy+at+birth&d=PopDiv&f=variableID%3a68
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Nombre dõenfantspar femme
Evolution et Perspectives en France et en Europe

http://data.un.org/Data.aspx?q=fertility&d=PopDiv&f=variableID%3a54
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FRANCE:
Pourcentage des plus 

de 65 et 80 ans dans la population

http://data.un.org/Data.aspx?q=total+population&d=PopDiv&f=variableID%3a12

Pourcentagede la population françaisetotale
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!ǳƧƻǳǊŘΩƘǳƛ, quel âgeont
les futurs françaisde 65 ans?

20.0%

26.6%

8.3%
11.2%

2020
FRANCE

Age médian
41,2 ans

36ème position/231 pays 



https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/economy-finance-and-euro-publications_en

A 65 ans

0

5

10

15

20

25

30

Hommes Femmes

2016 2070

Années

+8.0 

+ 5.4

+6.6

78.1 

83.7 21.6

Couleurs foncées

72

74

76

78

80

82

84

86

88

90

92

Hommes Femmes

2016 2070
MEN

A la naissance
Années

Couleurs foncées Couleurs claires 2070 Couleurs claires 2070Couleurs foncées Couleurs claires 

+ 8.0 

78.1 

+ 6.6

83.7 18.0

+4.1

Les jeunes dõaujourdõhui

ne sont pas conscients quõils 

vivront plus vieux que leurs parents
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VIEILLIR 

est une

OPPORTUNITÉ INDIVIDUELLE

Pierre Soulages 


